LEI MUNICIPAL Nº 1.505/2017, DE 24 DE MAIO DE 2017.
Fixa o Menor Vencimento Básico dos Servidores do Quadro de Cargos e Funções Públicas e do Cargo de Técnico em Contabilidade do Poder Executivo Município de Campos Borges e dá outras providências.

EVERALDO DA SILVA MORAES, Prefeito Municipal de Campos Borges, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores APROVOU e ele SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica fixado em R$940,00 (novecentos e quarenta reais) o Menor Vencimento Básico dos Servidores do Quadro de Cargos e Funções Públicas do Poder Executivo do Município de Campos Borges/RS.

Parágrafo único: O menor vencimento básico fixado no caput, será pago aos Servidores independente do cargo ou função ocupada, o qual será base para cálculo de eventuais direitos e vantagens adquiridos por cada servidor e suas respectivas funções e atribuições.

Art. 2º - Fica fixado em R$4.265,00 (quatro mil duzentos e sessenta e cinco reais), o vencimento básico do cargo de Técnico em Contabilidade.

Parágrafo único: Caso o servidor ocupante do cargo previsto no caput, obtenha diploma de colação de grau superior posterior ao ingresso no cargo público, percebe-se sobre o valor ora fixado o adicional de 22,5%.
Art. 3º - As despesas decorrentes desta lei correrão a conta das dotações orçamentárias próprias já previstas no orçamento municipal.

Art. 4º - Esta lei entra em vigor da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Campos Borges/RS, 24 de maio de 2017.
_____________________________________
   EVERALDO DA SILVA MORAES
                         Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se:

Data Supra:

           Jorge da Silva

Secretário da Administração